marcado essencialmente pela presença de metano - outros hidrocarbonetos e 

gases não combustíveis -, extraído de reservatórios naturais, encontrando-se no 

estado gasoso nas condições de temperatura de 20 ºC (vinte graus Celsius) e a 

pressão absoluta de 101.325 Pa (cento e um mil, trezentos e vinte e cinco 

Pascals), que tenha origem nacional ou importada e que, após o processamento, 

atenda à especificação das resoluções da ANP; 

MANIFESTAÇÃO (ÕES) DE INTERESSE: manifestação irrevogável e irretratável 

para futura venda de GÁS, conforme a necessidade da COMPRADORA e